beliau merupakan seorang pendakwah, pengarang, *mursyid* (pembimbing spiritual) dan imam pada zamannya. Beliau dilahirkan di Subair, di tepi kota Tarim (Umar Ibrahim, 2001) Hadramaut, Yaman Selatan. Beliau lahir pada malam Kamis 5 hb Safar 1044 H bertepatan dengan 1634 M (Umar Rida Kahalah, T.th). Ayahnya bernama Sayyid 'Alwi Ibn Muhammad al-Haddad, seorang yang saleh dan dibesarkan dalam keluarga Bani 'Alawi di Tarim. Ibunya pula bernama Salma, cucu kepada al-Arif Billah Sayyid

Ahmad Ibn Muhammad al-Habsyi.